
C. Osterrieder Omnibusunternehmen - Oettinger Str. 2 - 86650 Wemding - Tel. 09092 - 96 960 - www. osterrieder.de gültig ab: 01.03.2017

Linie 740   Möttingen - Alerheim - Oettingen
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa Sa Sa Sa

Verkehrsbeschränkung S S F S

Anmerkung Rufbus 99 Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus

Kurs R402 404 406 406 R408 R410 R412 414 416 R418 420 422 R460 R462 R464 466

Möttingen Nord 06:47 08:05 09:05 11:05 16:05 18:05 09:00 11:00

Merzingen 06:53 08:12 09:12 11:12 16:12 18:12 09:07 11:07

Mönchsdeggingen Albstraße 06:56 08:15 09:15 11:15 16:15 18:15 09:10 11:10

Ziswingen 06:58 08:16 09:16 11:16 16:16 18:16 09:11 11:11

Kleinsorheim 07:00 08:18 09:18 11:18 16:18 18:18 09:13 11:13

Möttingen Bahnhof 07:05 08:20 09:20 11:20 16:20 18:20 09:15 11:15

Zug ab nach Nördlingen 08:23 09:23 11:23 16:23 18:23 07:24 09:19 11:19

Zug ab nach Donauwörth 07:14 08:25 09:25 11:25 16:25 18:25 09:26

Linie 126 von Nördlingen R11:27 10:44

Zug an von Nördlingen 06:30 06:46 08:20 09:20 11:19 14:20 16:20 16:20 17:20 18:20

Zug an von Donauwörth 06:27 08:23 09:23 11:23 14:23 16:23 16:23 17:23 18:23 07:24 09:19 11:19 13:19

Möttingen Bahnhof 06:34 07:05 07:05 08:28 09:28 11:28 14:28 16:28 16:28 17:42 18:28 07:28 09:28 11:28 13:28

Lierheim Schloss 06:35 07:07 07:07 08:30 09:30 11:30 14:30 16:30 16:30 17:44 18:30 07:30 09:30 11:30 13:30

Appetshofen Gasthaus 06:37 07:09 07:09 08:32 09:32 11:32 14:32 16:32 16:32 17:46 18:32 07:32 09:32 11:32 13:32

Alerheim Schloss 06:39 07:15 07:15 08:34 09:34 11:34 #14:34 #16:34 16:34 #17:48 18:34 07:34 09:34 11:34 13:34

Linie 345 von Mauren - Hoppingen Bahnhof R06:40 07:20 07:20 R08:35 R09:35 R11:35 14:42 16:42 R16:42 17:49 R18:42 R09:35 R11:35 R13:35

Linie 345 nach Wemding R06:40 07:20 07:20 R08:35 R09:35 R11:35 14:42 16:42 R16:42 17:49 R18:42 R09:35 R11:35 R13:35

Alerheim Joh.-Wilh.-Klein-Schule 06:40 07:20 07:20 07:20 08:35 09:35 11:35 14:42 #16:42 16:42 17:49 18:42 07:35 09:35 11:35 13:35

Alerheim Glocke 06:40 | | 07:21 08:36 09:36 11:36 #14:43 #16:43 16:43 #17:50 18:43 07:36 09:36 11:36 13:38

Wörnitzostheim 06:41 07:15 | #07:22 08:39 09:39 11:39 #14:45 #16:45 16:46 #17:51 18:46 07:39 09:39 11:39 #13:39

Anhauserhöfe 07:12 09:40 09:40 11:40 16:47 18:47 07:40 09:40 11:40 #13:40

Bühl 06:42 07:10 | #07:23 08:40 09:40 11:40 #14:46 #16:46 16:47 #17:52 18:47 07:40 09:40 11:40 #13:40

Rudelstetten Siedlung 06:44 07:05 | #07:24 08:42 09:42 11:42 16:49 18:49 07:42 09:42 11:42 #13:42

Rudelstetten Kirche 06:44 07:03 #07:24 08:42 09:42 11:42 #14:47 #16:47 16:49 #17:54 18:49 07:42 09:42 11:42 #13:42

Linie 504 von Nördlingen 07:21 07:21 R07:01 13:10

Fessenheim Waage 06:45 07:26 07:26 08:43 09:43 11:43 14:50 #16:50 16:50 #17:57 18:50 07:43 09:43 11:43 13:43

Holzkirchen 06:48 07:29 07:29 08:45 09:45 11:45 14:53 #16:53 16:50 #18:00 18:50 07:45 09:45 11:45 13:45

Speckbrodi 06:49 #07:31 #07:31 08:46 09:46 11:46 #14:54 #16:54 16:53 #18:01 18:53 07:46 09:46 11:46 #13:46

Wechingen SVE-Kindergarten 06:50 07:33 07:34 08:48 09:48 11:48 14:56 #16:56 16:55 #18:03 18:55 07:48 09:48 11:48 13:48

Schwörsheim 06:53 | 07:35 08:51 09:51 11:51 #15:00 #17:00 16:58 #18:07 18:58 07:51 09:51 11:51 13:51

Munningen Abzw. Schwörsheim 06:56 | 07:38 08:54 09:54 11:54 15:03 #17:03 17:01 #18:10 19:01 07:54 09:54 11:54 13:54

Munningen Schützenstraße 06:56 | 07:39 08:55 09:55 11:55 15:05 #17:05 17:02 #18:11 19:02 07:55 09:55 11:55 13:55

Oettingen B 466 07:02 07:40 07:46 09:00 10:00 12:00 15:08 #17:08 17:07 #18:14 19:07 08:00 10:00 12:00 14:00

Linie 503 nach Nördlingen 07:51 07:51

Oettingen Grund- und Mittelschule 07:03 <07:43 07:48 09:00 10:00 12:00 15:10 #17:10 17:07 #18:16 19:07 08:00 10:00 12:00 14:01

Linie 301 nach Wemding - Otting Weilheim 07:25 R08:00 R09:30 R10:00 S12:10 S15:10 17:29 17:29 R08:00 R10:00 R12:00 B14:00

Linie 101 nach Belzheim - Nördlingen R08:05 S12:10 S15:10 17:25 17:25 R08:15 12:00

Linie 335 nach Munningen - Laub - Wemding 07:27 R08:00 R10:00 S12:10 S15:15 17:03 R08:00 R10:00 12:10

Linie 760 nach Polsingen - Otting-Weilheim R08:00 R10:00 12:10 S15:10 17:03 08:00 R10:00 R12:00

Oettingen Gymnasium 07:04 07:45 07:51 09:02 10:02 12:02 15:12 17:12 17:09 18:18 19:09 08:02 10:02 12:02 14:02



C. Osterrieder Omnibusunternehmen - Oettinger Str. 2 - 86650 Wemding - Tel. 09092 - 96 960 - www. osterrieder.de gültig ab: 01.03.2017

Mo-Fr Montag - Freitag an Werktagen Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen

Mo-Do Montag - Donnerstag an Werktagen B = Umstieg in Oettingen B 466

Fr an Freitagen (Werktage) R = Rufbus

Sa an Samstagen (Werktage) Bestellung mindestens 1 Stunde vor Abfahrt während der Öffnungszeiten der Rufbuszentrale 

S nur an Schultagen Tel. 09 06/99 98 94 91

F nur an schulfreien Tagen Montag bis Freitag 08:00 Uhr bis 18:00 Uhr. Samstag 08:00 Uhr bis 18:00 Uhr.

99 geänderte Haltestellenfolge Bei Abfahrten vor 09:00 Uhr am Vortag bis spätestens 18:00 Uhr anmelden.

Rufbus Rufbus

Rufbus* regelmäßige schulnotwendige Fahrten werden ohne Anruferfordernis erbracht

R Rufbus

Rf an schulfreien Tagen als Rufbus

# Bei Einstiegswunsch bitte vorher anrufen, sonst hält der Bus nur zum Aussteigen

< hält nur zum Aussteigen

Rufbus und #:



C. Osterrieder Omnibusunternehmen - Oettinger Str. 2 - 86650 Wemding - Tel. 09092 - 96 960 - www.osterrieder.de gültig ab: 01.03.2017

Linie 740    Oettingen - Alerheim - Möttingen - Merzingen

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa Sa Sa Sa Sa

Verkehrsbeschränkung S F S

Anmerkung Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus

431 R433 R435 R437 439 441 R443 445 R447 449 R450 R451 R471 470 R472 R474 R476

Linie 760 von Otting-Weilheim - Polsingen an R08:47 R10:47 R12:47 R12:47 R14:47 R16:47 17:47 R18:17 R09:47 R11:47 13:47

Linie 301 von Otting-Weilheim - Wemding an R05:47 R08:47 R10:47 12:55 12:55 S 13:38 R14:47 R16:47 S17:30 17:52 R09:47 R11:47 13:47

Oettingen Grund- und Mittelschule 06:00 06:30 08:47 10:47 13:06 13:06 13:47 15:10 15:47 16:52 17:47 18:17 05:47 07:47 09:47 11:47 13:47

Oettingen Gymnasium 06:31 08:48 10:48 13:09 13:48 15:12 15:48 16:54 17:48 18:18 05:48 07:48 09:48 11:48 13:48

Linie 503 von Nördlingen an R05:23 13:10 12:58 15:25

Linie 503 von Wassertrüdingen an 05:57 06:33 08:35 10:42 16:18 R17:52

Oettingen B 466 06:02 06:33 08:49 10:49 13:12 13:09 13:49 15:20 15:49 16:57 17:49 18:19 05:49 07:49 09:49 11:49 13:49

Munningen Schützenstraße 06:06 06:36 08:52 10:52 | #13:13 13:52 #15:22 15:52 #16:59 17:52 18:22 05:52 07:52 09:52 11:52 13:52

Munningen Abzw. Schwörsheim 06:07 06:37 08:53 10:53 | #13:14 13:53 #15:23 15:53 #17:00 17:53 18:23 05:53 07:53 09:53 11:53 13:53

Schwörsheim 06:10 06:39 08:55 10:55 | #13:16 13:55 #15:28 15:55 #17:03 17:55 18:05 05:55 07:55 09:55 11:55 13:55

Wechingen SVE-Kindergarten 06:13 06:43 08:57 10:57 13:18 #13:18 13:57 15:29 15:57 17:06 17:57 18:27 05:57 07:57 09:57 11:57 13:57

Speckbrodi #06:15 06:44 08:59 10:59 #13:19 #13:19 13:59 #15:30 15:59 #17:07 17:59 18:29 05:59 #07:54 09:59 11:59 13:59

Holzkirchen 06:17 06:45 09:01 11:01 13:20 #13:20 14:01 15:31 16:01 17:08 18:01 18:31 06:01 08:01 10:01 12:01 14:01

Fessenheim Waage 06:20 06:48 09:03 11:03 13:23 #13:23 14:03 15:34 16:03 17:11 18:03 18:33 06:03 08:03 10:03 12:03 14:03

Linie 504 nach Nördlingen 06:41 S13:45 R13:55 R16:09 R17:36 R18:52 R10:31

Rudelstetten Kirche 06:24 06:50 09:06 11:06 #13:26 #13:26 14:06 #15:37 16:06 #17:14 18:06 18:36 06:06 08:06 10:06 12:06 14:06

Bühl 06:26 06:52 09:08 11:08 #13:28 #13:28 14:08 #15:39 16:08 #17:16 18:08 18:38 06:08 08:08 10:08 12:08 14:08

Wörnitzostheim 06:28 06:54 09:10 11:10 #13:30 #13:30 14:10 #15:41 16:10 #17:18 18:10 18:40 06:10 08:10 10:10 12:10 14:10

Alerheim Glocke 06:33 06:56 09:13 11:13 13:33 #13:33 14:13 15:44 16:13 17:21 18:13 18:43 06:13 08:13 10:13 12:13 14:13

Alerheim Joh.-Wilh.-Klein-Schule 06:34 06:56 09:14 11:14 13:38 #13:35 14:14 15:50 16:14 17:23 18:14 18:44 06:14 08:14 10:14 12:14 14:14

Linie 345 von Wemding an 06:34 R09:14 R11:14 S13:38 S15:50 R16:14 17:24 R18:44 R06:14 R08:14 R10:14 R12:14

Linie 345 nach Hoppingen - Mauren 06:34 R09:14 R11:14 S13:38 S15:50 R16:14 17:24 R18:44 R06:14 R08:14 R10:14 R12:14

Alerheim Schloss 06:35 06:59 09:15 11:15 13:40 #13:39 14:15 #15:54 16:15 17:27 18:15 18:45 06:15 08:15 10:15 12:15 14:15

Appetshofen Gasthaus 06:37 07:01 09:17 11:17 13:43 #13:42 14:17 #15:57 16:17 17:30 18:17 18:47 06:17 08:17 10:17 12:17 14:17

Lierheim Schloss 06:38 07:03 09:18 11:18 13:44 #13:44 14:18 #15:59 16:18 17:32 18:18 18:48 06:18 08:18 10:18 12:18 14:18

Möttingen Bahnhof 06:40 07:05 09:20 11:20 13:46 13:46 14:20 #16:01 16:20 17:34 18:20 18:50 06:20 08:20 10:20 12:20 14:20

Zug ab in Richtung Donauwörth 06:46 07:14 09:25 11:25 14:25 16:25 18:25 06:24 08:25 10:25 12:24 14:25

Zug ab in Richtung Nördlingen 07:32 09:23 11:23 14:23 16:23

Linie 126 nach Nördlingen 06:39 R13:56 17:56

Linie 126 nach Bissingen/Schrattenhofen R09:44 R11:27 15:14 R16:47 R18:02 R10:44

Möttingen Nord 11:21 #13:48 #16:05 #17:36

Kleinsorheim 11:24 #13:51 #16:08 #17:39

Ziswingen 11:26 #13:54 #16:11 #17:42

Mönchsdeggingen Albstraße 11:28 #13:57 #16:14 #17:45

Merzingen 11:29 14:01 16:18 17:49



C. Osterrieder Omnibusunternehmen - Oettinger Str. 2 - 86650 Wemding - Tel. 09092 - 96 960 - www.osterrieder.de gültig ab: 01.03.2017

Mo-Fr Montag - Freitag an Werktagen Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen

Mo-Do Montag - Donnerstag an Werktagen

Fr an Freitagen (Werktage)

Sa an Samstagen (Werktage) Bestellung mindestens 1 Stunde vor Abfahrt während der Öffnungszeiten der Rufbuszentrale 

S nur an Schultagen Tel. 09 06/99 98 94 91

F nur an schulfreien Tagen Montag bis Freitag 08:00 Uhr bis 18:00 Uhr. Samstag 08:00 Uhr bis 18:00 Uhr.

99 geänderte Haltestellenfolge Bei Abfahrten vor 09:00 Uhr am Vortag bis spätestens 18:00 Uhr anmelden.

Rufbus Rufbus

Rufbus* regelmäßige schulnotwendige Fahrten werden ohne Anruferfordernis erbracht

R Rufbus

Rf an schulfreien Tagen als Rufbus

# Bei Einstiegswunsch bitte vorher anrufen, sonst hält der Bus nur zum Aussteigen

< hält nur zum Aussteigen

Rufbus und #:


